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Aan de Voorzitter van de Tweede Kamerder Staten-GeneraalPostbus 20018 2500
EA  DEN HAAG

7 oktober 2020
Onderwerp

Beantwoording Kamervragen inzake     een afgeschermde mailinglist
voor pedoseksuelen

In antwoord op uw brief van 4 september 2020 aan de Staatsecretaris van Justitie en Veiligheid deel ik u mee dat de schriftelijke vragen van het lid Kuiken (PvdA) over een afgeschermde mailinglist voor pedoseksuelen worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Ferd Grapperhaus
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Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtshandhaving
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden
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Ons kenmerk
3022096


Uw kenmerk
2020Z15602


Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.
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Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
RechtshandhavingDirectie
Juridische en Operationele
Aangelegenheden


Datum
7 oktober 2020

Ons kenmerk3022096

Vragen van de staatssecretaris van Justitie en Veiligheid op schriftelijke vragen van het lid Kuiken (PvdA) over een afgeschermde mailinglist voor pedoseksuelen (ingezonden 4 september 2020, nr. 2020Z15602)

Vraag 1
Kent u het bericht 'Hengelose bestuurder verboden pedoclub Martijn weer actief'? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Acht u het mogelijk dat achter een besloten mailinglijst strafbare feiten kunnen worden gepleegd of voorbereid ten aanzien van het hebben van seks met minderjarigen? Zo ja, waarom? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2
Zie het antwoord op vraag 4.

Vraag 3
In hoeverre kan de vrijheid van meningsuiting of van vergadering worden doorbroken indien er een ernstig vermoeden bestaat dat besloten websites, mailinglists en dergelijke gebruikt worden voor het begaan of voorbereiden van strafbare feiten?

Antwoord 3
De hoofdregel is dat alle gedragingen die door de formele wetgever strafbaar zijn gesteld, ook strafbaar zijn tijdens het uitoefenen van de vrijheid van meningsuiting of van vergadering. Zo volgt uit artikel 7 lid 1 Grondwet, waarin staat dat het recht tot vrijheid van meningsuiting wordt erkend, behoudens ieders verantwoordelijkheid volgens de wet. Een persoon die in het Wetboek van Strafrecht (Sr) strafbaar gestelde uitingen doet – te denken valt aan opruiing (artikel 131 Sr), belediging (266 Sr), bedreiging (artikel 285 Sr) etc., pleegt derhalve een strafbaar feit. De vraag of hier in het onderhavige geval sprake van is, maakt onderdeel uit van het strafrechtelijk onderzoek dat het OM momenteel uitvoert.

Vraag 4
Acht u het denkbaar dat justitiële autoriteiten kennis gaan nemen van hetgeen op de genoemde mailinglist besproken wordt? Zo ja, waarom?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4
Het bestaan van de mailinglist is bekend. Op dit moment voert het OM een strafrechtelijk onderzoek uit. Over lopende onderzoeken van het OM worden geen inhoudelijke mededelingen gedaan.

1) RTV Oost, woensdag 12 juni 2019, "Hengelose bestuurder verboden pedoclub Martijn weer actief", https://www.rtvoost.nl/nieuws/313996/Hengelose-bestuurder-
verboden-pedoclub-Martijn-weer-actief
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